CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1550/2022

Instalação de semáforo no cruzamento da Rua
Carlos Barbosa com a Três de Outubro, na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja instalado semáforo no
cruzamento da Rua Carlos Barbosa com a Três de Outubro, na Vila Industrial.

Por estarem sofrendo com acidentes recorrentes neste ponto, os

moradores, motoristas e transeuntes reclamam, pois, sentem a ausência de um
semáforo para controlar o trânsito

Face ao exposto e se tratando de uma solicitação de longa data

comunidade, esperamos uma atenção especial da administração público em
atendimento da demanda em tela.

SALA DAS SESSÕES, 11 de novembro de 2022.

DUDU BARBOSA

		2022-11-17T14:03:40-0300
	EDIMILSON DIAS BARBOSA:00749504951